АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«03» октября           2013 г.                           № 41                                 х.    Красновка

О внесении изменений в распоряжение

от 20.08.2013 № 39 «Об  утверждении  Перечня
муниципальных  программ

Красновского сельского поселения»
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»:

1. Приложение к распоряжению от 20.08.2013 № 39 «Перечень муниципальных программ Красновского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой
     Глава Красновского

    сельского поселения                                                                    В.К.Новицкий
Приложение

к распоряжению
Администрации Красновского сельского поселения
от «03» октября  2013г. №40
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Красновского сельского поселения
	      Наименование муниципальной программы Красновского сельского поселения
	Ответственный     исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Красновского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Красновского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры »
	Ведущий специалист по культуре и спорту Администрации Красновского сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формиро​вание единого культурного пространства;

	5. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	обеспечение экологической

безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие и использование ми​нерально-сырьевой базы; охрана, защита и воспроиз​водство лесов; агролесомели​орация; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация и переработка отходов для повышения эффективно​сти их использования

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Ведущий специалист по культуре и спорту Администрации Красновского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	7. «Управление муниципальными финансами  и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами »
	«Сектор экономики и финансов» Администрации Красновского сельского поселения
	сбалансированность бюджета Красновского сельского поселения Каменского района; наращивание собственных налоговых и неналоговых доходов;

формирование бюджетных параметров исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности исполнения; взвешенный, экономически обоснованный подход при принятии новых расходных обязательств;

совершенствование межбюджетных отношений; развитие системы муниципального контроля.

	8. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении;

	9. «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист по вопросам  муниципальной службы и кадровой работы Администрации Красновского сельского поселения
	развитие муниципальной  службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности муниципальной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	10. «Газификация территории поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности, газификация населенных пунктов

	11. «Развитие транспортной системы»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения содержание автомобильных дорог общего пользования

	12. «Благоустройство территории Красновского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	благоустройство территории поселения